Российская Федерация
Республика Алтай

Сельская администрация

муниципального образования

Каспинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   13   декабря 2016 г                                       с. Каспа                             № 45
Об утверждении Положения о премировании работников сельской администрации муниципального образования  Каспинское сельское поселение
В соответствии с Трудовым кодексом РФ и другими нормативно-правовыми актами, регулирующими трудовые взаимоотношения, руководствуясь Уставом муниципального образования Каспинское сельское поселение,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. . Утвердить Положение о премировании работников сельской администрации муниципального образования  Каспинское сельское поселение

 (приложение № 1).

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования сельской администрации муниципального образования  Каспинское сельское поселение.

3. Данное решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль данного постановления возлагается на главного бухгалтера.

Глава сельской администрации

МО Каспинское сельское поселение                                                                    А.Ю.Анакова
Приложение №1

к постановлению №45 от 13.12.2016г.
Положение о премировании работников сельской администрации МО Каспинское сельское поселение
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение составлено в соответствии с Налоговым и Трудовым кодексом РФ для установления порядка и условий премирования работников,  является локальным нормативным актом сельской администрации МО  Каспинское сельское поселение.

1.2. Настоящее Положение распространяется на всех работников оплата труда,  которых производится по новой системе оплаты труда.

1.3. Премированием будут называться выплаты сотрудникам сверх оклада за высокие показатели выполнения работы.

1.4. Вводимая система премирования направлена на повышение эффективности труда сотрудников.

2. Размеры выплат и показатели.

2.1. Премия выплачивается при выполнении:

· работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде,

· инициативу, творческое применение в работе современных форм и методов организации труда;

2.2. Индивидуальный план устанавливается ежемесячно до 15 числа месяца.

2.3. При выполнении основных показателей работы работник получает ежемесячную премию в размере 25% от оклада.
Премирование работников производится по результатам работы за месяц, полугодие, за год.

3. Порядок начисления и выплаты премий.

3.1. Премирование осуществляется из фонда оплаты труда сельской администрации МО Каспинское сельское поселение.

3.2. Выплаты производятся в соответствии с данным Положением на основании распоряжении Главы сельской администрации ежемесячно 10-го числа в день выплаты заработной платы.

3.3. Вновь поступившим работникам премия в первый месяц работы не начисляется.

4. Нарушения и снижение премий.

Премия не выплачивается  при невыполнении сотрудником трудовых обязанностей и однократном нарушении трудовой дисциплины:

· прогул;

· опоздание;

· хищение по месту работы;

· нарушение дисциплины;

· появление на рабочем месте в состоянии алкогольного опьянения.

5. Заключительные положения

5.1. Положение вступает в силу с момента его подписания и будет действовать до принятия нового.

5.2. В Положение могут вноситься изменения и дополнения по инициативе работодателя или работников.

5.3. Контроль за исполнением возлагается на главного бухгалтера сельской администрации МО Каспинское сельское поселение.